
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXIII   -  БРОЈ 156 

 
НИШ, 30. децембар  2025.  

Цена овог броја 44  динара 
Годишња претплата 5500 динара 
 

 
 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 
1. 

 
 На основу члана 56. Статута Града Ниша („Службени лист Града Ниша", брoj 88/2008, 143/2016 и 
18/2019), члана 10. Одлуке о јавним признањима Града Ниша („Службени лист Града Ниша", 96/2013, 
102/2014, 106/2017, 85/2019, 124/2021 и 87/2023) и члана 2. и 72. Пословника о раду Градског већа Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша", број 1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016, 144/2016, 117/2020 и 
3/2025),   
 Градско веће Града Ниша, на седници од 30.12.2025. године, доноси 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ НОВЧАНОГ ИЗНОСА  НАГРАДЕ „11. ЈАНУАР” 

 
 
 I Утврђује се висина новчаног износа Награде Града Ниша „11. јануар”, који се додељује 
добитницима Награде Града Ниша „11. јануар", у укупном бруто износу од 500.000,00 динара. 
 
 II Исплата новчаног износа Награде Града Ниша „11. јануар" извршиће се из планираних средстава 
утврђених Одлуком о буџету Града Ниша за 2026. годину („Службени лист Града Ниша“, број 149/2025): 
Раздео 1 - Скупштина Града Ниша; Глава 1.01 - Скупштина Града Ниша; Функционална класификација 
111 - Извршни и законодавни органи; Број позиције 9 - Услуге по уговору; Економска класификација 423. 
 
 III О реализацији овог решења стараће се Градска управа за органе Града, грађанска стања и 
људске ресурсе и Градска управа за финансије и локалне јавне приходе. 

 
 IV Ово решење објавити у „Службеном листу Града Ниша". 
 

 
Број: 1944-1/2025-03 
У Нишу, 30.12.2025. године 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Драгослав Павловић, с.р. 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 156                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       30. децембар 2025. године 
 

 
 

 

 
2. 

 
 На основу члана 56. Статута Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 

143/2016 и 18/2019) у вези са чланом 51. и чланом 52. Одлуке о остваривању потреба и интереса грађана 
у области спорта у Граду Нишу („Службени Лист Града Ниша“, број 109/2018-пречишћен текст, 36/2021, 
49/2022, 139/2022 и 67/2025), 

Градско веће Града Ниша, на седници одржаној 30.12.2025. године, доноси 
 
 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

којим се предлаже Градоначелнику Града Ниша доношење 

Решења о додели награде Љиљани Цветковић 

 
 
 
 
 

 I Град Ниш изражава захвалност Љиљани Цветковић, за постигнут велики успех на Првенству 
Европе у стрељаштву, одржаном у Chateauroux, у Француској, чијим је учешћем допринела угледу 
земље, нашег града и афирмацији спорта.  
  
 II Предлаже се Градоначелнику Града Ниша да додели награду Љиљани Цветковић, која је 
спортску афирмацију стекла у Граду Нишу, за учешће и постигнут резултат и освојену бронзану медаљу 
на Првенству Европе у стрељаштву, одржаном у Chateauroux, у Француској, у дисциплини екипно 
малокалибарска пушка.    

 
Средства за ову намену у износу од 50.000 динара, опредељена су Одлуком о буџету Града 

Ниша за 2025. годину, у оквиру у Разделу бр. 8– Градска управа за социјалну и породичну заштиту, 
образовање, културу и спорт, глава 8.01. – Градска управа за социјалну и породичну заштиту, 
образовање, културу и спорт, Програм 14 – Развој спорта и омладине, Програмска активност 1301-0002 - 
Подршка предшколском и школском спорту, функција 810 - Услуге рекреације и спорта, позиција 164 - 
Накнаде за социјалну заштиту из буџета, економска класификација 4727 - Накнаде из буџета за 
образовање, науку и спорт.  
 
 III Решење доставити: Градоначелнику, Градској управи за финансије и локалне јавне приходе, 
Градској управи за социјалну и породичну заштиту, образовање, културу и спорт и Градској управи за 
органе Града, грађанска стања и људске ресурсе. 
 
  IV Решење објавити у ''Службеном листу Града Ниша''. 
 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 
Спортски Савез Града Ниша обратио се Градској управи за социјалну и породичну заштиту, 

образовање, културу и спорт, Молбом број 01-100-1/2025 од 26.12.2025. године, за доделу финансијских 
средстава у висини од 50.000 динара, за учешће и постигнут резултат и освојену бронзану медаљу на 
Првенству Европе у стрељаштву, одржаном у Chateauroux, у Француској, у дисциплини екипно 
малокалибарска пушка, а на основу члана 51. Одлуке о остваривању потреба и интереса грађана у 
области спорта у Граду Нишу („Службени Лист Града Ниша“ број 109/2018-пречишћен текст, 36/2021, 
49/2022, 139/2022 и 67/25) који прописује да Град може доделити и награде екипи или појединцу за 
постигнуте резултате на званичним такмичењима од изузетног значаја, док је чланом 52. прописано да 
решење о додели награде и износу награде, на предлог Градског већа, доноси Градоначелник, који и 
уручује награду.   
 



 
 
 
 
 
30. децембар 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 156  Страна 3 
 

 
 

 

 

Средства за ову намену у износу од 50.000 динара, опредељена су Одлуком о буџету Града Ниша 
за 2025. годину, у оквиру у Разделу бр. 8– Градска управа за социјалну и породичну заштиту, 
образовање, културу и спорт, глава 8.01. – Градска управа за социјалну и породичну заштиту, 
образовање, културу и спорт, Програм 14 – Развој спорта и омладине, Програмска активност 1301-0002 - 
Подршка предшколском и школском спорту, функција 810 - Услуге рекреације и спорта, позиција 164 - 
Накнаде за социјалну заштиту из буџета, економска класификација 4727 - Накнаде из буџета за 
образовање, науку и спорт. 

 
Градско веће Града Ниша, ценећи наводе у молбама Спортског савеза Ниша и постигнућа младих 

спортиста који су својим резултатима допринели афирмацији Града,  доноси решење као у диспозитиву.  
  
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 

Број: 1944-3/2025-03 
У Нишу, 30.12.2025. године 

ПРЕДСЕДНИК 
Драгослав Павловић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 156                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       30. децембар 2025. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј: 
 
 

 Град Ниш 

Градско веће 

 

 

 

   
1. Решење о утврђивању висине новчаног износа Награде ''11.јануар'' ..................................  1 
   

2. Решење којим се предлаже Градоначелнику Града Ниша доношење Решења о додели 
награде Љиљани Цветковић .........................................................................................................  

 
2 

   
   
   
   
   
   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града, грађанска стања и људске ресурсе,  
   Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за заједничке послове и информационо комуникационе технологије,  

      Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-611  


